令和７年２月１４日

保護者 様

深谷市立花園小学校

      校長  強瀬 哲朗

学習 e ポータル「まなびポケット」保護者専用ツール導入について

 日ごろより、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

深谷市では、「渋沢 ｓｐｉｒｉｔ ｉｎ ふかや ＧＩＧＡスクール」のもと、

市立小・中学校の全児童・生徒へ１人１台タブレット端末を活かした教育活動を

推進しております。

この度、児童・生徒端末へ学習 e ポータル「まなびポケット」の導入にあわせ

て、保護者専用ツールを導入いたします。

つきましては、下記の通り、専用アプリのインストールやブラウザページへの

ログイン等の作業をお願いいたします。

記

１ 目  的  児童・生徒の学習支援と保護者との相互連絡のため

２ 機  能  ① 児童・生徒の学習状況の把握

② 学校からの連絡通知やアンケート等の配布

        ③ 保護者からの出欠連絡

３ 利用機器  ・ スマートフォンアプリ（Android 及び iOS に対応）

        ※ 裏面の「６ ログインについて」にあるＱＲコードからイ

ンストール可能です。

        ・ ブラウザ（主要ブラウザに対応）

４ 移行期間  令和７年２月１７日（月） ～ 令和７年３月７日（金）

５ 留意事項

（１） 現在、使用している「連絡メール」については運用を取り止め、以降学

校からの情報発信につきましては、学校ホームページと「まなびポケッ

ト」を通して行いますので、確認をお願いいたします。上記、移行期間に

ついては、「連絡メール」を使用しての連絡も併せて行います。

（２） 登録の際に必要な学校コード、保護者用ユーザーID、パスワードにつ

いては、学校から配布したものをご使用ください。

    兄弟姉妹の情報を１つの端末に登録することもできます。詳しくは、

「保護者向け機能ご紹介資料」をご覧ください。

 （３） 転校、卒業の際には、ご使用いただいているアカウントは使用できな

くなりますので、ご注意ください。

（４） 詳しい操作方法等につきましては、OneDrive 内に「保護者向け機能ご

紹介資料」を準備しておりますので、児童・生徒の iPad からご確認くだ

さい。

   OneDrive→花園小学校→ドキュメント→令和６年度→まなびポケット保

護者説明資料

６ ログインについて

 ① アプリをインストールする場合

   以下のＱＲコードからアクセスしてインストールしてください。

   「AppStore」や「play ストア」内で「まなびポケット」と検索していただ

いてもインストールすることができます。

  ② ブラウザからアクセスする場合

    以下のＵＲＬ（ＱＲコード）からアクセスしてください。

   主要検索サイトから「まなびポケット ログイン」と検索していただいて

も、上記のページにアクセスすることができます。

 ③ ログイン画面で、学校から配布した学校コード、保護者用ユーザーID、パ

スワードを入力してください。

学校コード

保護者用ユーザーＩＤ

パスワード